
 
 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 
společnosti TATRA TRUCKS a.s. 

 
1. Obecná ustanovení 

 
Návštěvní řád společnosti TATRA TRUCKS a.s. (dále jen TT) je závazný pro všechny osoby vstupující nebo 
vjíždějící do areálu TT, které nejsou zaměstnanci TT. Jednotlivé vstupní, popř. vjezdové body do areálu TT 
jsou: 

 
• Vrátnice č.2 – pouze pro pěší 

 
• Vrátnice č.3 – vstup pro pěší a osobní vozidla 

 
• Vrátnice č.6 – pouze vjezd pro osobní a nákladní vozidla 

  

Vstup i vjezd do areálu TT je umožněn pouze řádně registrovaným subjektům, či osobám, jenž obdrží 
vstupní/vjezdovou kartu od ostrahy TT. Ve výjimečných případech může být vstup či vjezd povolen ústně 
nebo e-mailem po schválení managementu společnosti TT a vedení ostrahy. Každá návštěva je kontrolována 
strážní službou, která je oprávněna legitimovat navštěvující osoby jak při vstupu, tak následně kdekoliv 
v areálu TT, pro účely identifikace. Bez platného dokladu totožnosti nemusí být navštěvující osobě umožněn 
vstup do areálu. 

 

U návštěv, které jsou v areálu TT poprvé nebo ojedinělé, je nutné si tuto návštěvu vyzvednout osobně na 
vrátnici, doprovázet ji po celou dobu návštěvy, dbát na dodržování veškerých bezpečnostních pravidel a 
používání ochranných pomůcek, stejně jako ji z areálu vyprovodit a dohlédnout na řádné ukončení návštěvy. 

 

Seznámení, porozumění a souhlas s dokumenty: 

1) Návštěvní řád společnosti TATRA TRUCKS a.s. 

2) Informace o zpracování osobních údajů návštěvníků společnosti TATRA TRUCKS a.s. (GDPR) 

3) BOZP 

stvrzuje navštěvující osoba před vstupem do areálu TT vlastnoručním podpisem na Návštěvní lístek. 

 

Návštěvní řád společnosti TT je závazný pro všechny osoby vstupující / vjíždějící do areálu TT, které nejsou 
zaměstnanci TT, ale jsou individuálně odbaveny na uvedených vstupních bodech:  

 

- Vrátnice č.2 - jedná-li se o vstup pro pěší  

- Vrátnice č.3 - jedná-li se o návštěvu vstupující či vjíždějící osobním vozidlem na schůzku  

- Vrátnice č.6 - jedná-li se o odůvodněný vjezd vozidel dodavatelů, servisních společností či jinou návštěvu 

- Recepce – jedná-li se o vstup na správní budovu 

 
Vstup, popř. vjezd do areálu společnosti TT je možný pouze po legitimaci navštěvující osoby při vstupu do 
areálu pro účely identifikace. Bez platného dokladu totožnosti, nebo jiného platného dokladu s fotografií, 
nebude navštěvující osobě umožněn vstup do areálu.  

V případě potřeby a neznalosti areálu je nutné navštěvujícího osobně vyzvednout na dané vrátnici, 
doprovázet jej po celou dobu návštěvy, dbát na jeho dodržování veškerých bezpečnostních pravidel a 
používání ochranných pomůcek, stejně jako jej z areálu vyprovodit a dohlédnout na řádné ukončení návštěvy. 
Navštívená osoba je plně zodpovědná za návštěvníka po celou dobu jeho návštěvy v areálu TT.  

Seznámení, porozumění a souhlas s tímto Návštěvním řádem a všemi jeho částmi (včetně informací o tom, 
jak jsou zpracovávány osobní údaje návštěvníků – „GDPR“, stvrzuje navštěvující osoba vlastnoručním 
podpisem na Návštěvní lístek. 
 

 

 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

 

Návštěvník areálu TT má zakázáno:  

1) Vnášet do areálu TT nebezpečné a nevhodné předměty (zbraně, výbušniny, pyrotechniku, alkohol, 
omamné a psychotropní látky, zvířata, fotoaparáty, kamery a jiná záznamová zařízení, chemicky a 
biologicky nebezpečné látky, předměty ohrožující bezpečnost ostatních) bez písemného povolení.  

2) Bez písemného povolení pořizovat jakýkoliv zvukový nebo obrazový záznam (týká se i fotografování 
nebo video-záznamu mobilním telefonem). Při podezření na porušení tohoto zákazu může být 
návštěvník vyzván ke kontrole zařízení.  

3) Vstoupit do areálu TT nebo pohybovat se v něm pod vlivem alkoholu nebo jakýchkoliv omamných, 
návykových či psychotropních látek, stejně jako tyto látky v areálu TT užívat a přechovávat.  

4) Kouřit mimo vyhrazená místa. 

5) Pohybovat se v areálu jinak než pěšky, či automobilem (zákaz jízdy na kolech, kolečkových bruslích, 
skateboardech, koloběžkách a jiných obdobných prostředků) mimo případů předem písemně 
povolených.  

6) Bez předchozího souhlasu odpovědné osoby manipulovat, ovládat či jinak se dotýkat technologií a 
ovládacích prvků výrobních linek, elektrozařízení a jakýchkoliv dalších zařízení společnosti TT, ke 
kterým nemá oprávnění k používání.  

 

Návštěvník areálu TT je povinen:  

1) Před vstupem do areálu TT si vyřídit vstupní kartu/povolení vjezdu do areálu TT. 
2) Nechat si zapečetit mobilní telefon bezpečnostním sáčkem na vstupním místě do areálu TT.  
3) Pro pohyb po areálu používat chodníky a dbát opatrnosti při přecházení silnice. Pro přecházení silnic 

používat přechody pro chodce, kde nejsou přechody zřízeny, použít nejkratší kolmou cestu přes 
silnici a předem se řádně rozhlédnout. Tam, kde chodníky nejsou zřízeny, musí chodci chodit po 
levém okraji vozovky a dbát zvýšené opatrnosti. Dodržovat bezpečnostní značení a zákazy vstupu. 

4) Dbát na řádné zavření všech dveří, které použil nebo kterými prochází. Neblokovat nainstalované 
samo zavírače dveří, neblokovat dveře v otevřené poloze (narušení protipožární funkce dveří).  

5) Při opuštění areálu TT odevzdat vstupní kartu potvrzenou navštívenou osobou. 
6) Dodržovat rychlostní limity a parkovat pouze na místech tomu určených. 
7) Na vyzvání pracovníků ostrahy prokázat svou totožnost, předložit vstupní kartu a dbát jejich pokynů 

a při opouštění areálu TT předložit ke kontrole obsah příručních zavazadel.  
8) Kdekoliv v areálu TT se podrobit na pokyn ostrahy orientační dechové zkoušce na přítomnost 

alkoholu v organismu nebo testu na přítomnost omamných a psychotropních látek v organismu. V 
případě pozitivního výsledku testu, či zkoušky nebo odmítnutí provedení testu či zkoušky, opustit za 
doprovodu ostrahy areál TT. Danému návštěvníkovi areálu TT (včetně externích společností) může 
být uložen až doživotní zákaz vstupu / vjezdu do areálu TT.  

9) V případě jakéhokoliv porušení, jak bezpečnostních, tak BOZP pravidel může být návštěvník 
vyveden z areálu za doprovodu pracovníků ostrahy nebo mu uložen až doživotní zákaz vstupu / 
vjezdu do areálu TT na základě rozhodnutí managementu společnosti TT.  
 

Jakékoliv porušení výše uvedených zákazů a povinností, může mít za následek neumožnění, resp. 
odebrání povolení vstupu/vjezdu do areálu TT a možné udělení finanční pokuty na základě rozhodnutí 
managementu společnosti TT ve výši dle přílohy č. 2 tohoto návštěvního řádu.  
 

KAMEROVÝ SYSTÉM  

 

1) V areálu TT je nainstalovaný kamerový systém se záznamovým zařízením. Účelem kamerového 
systému je ochrana majetku společnosti TT, zaměstnanců TT, stejně tak i externích společností a 
jejich zaměstnanců, společností sídlících v areálu TT a dalších spolupracujících osob, či jiných osob 
pohybujících se v areálu TT, jakož i řešení událostí v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany.  

2) Kamery jsou umístěny zejména u vstupů, turniketů, vrátnic, perimetru (oplocení) areálu, u vybraných 
technologií a na dalších rizikových místech.  

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 

1) Informace o tom, jak jsou zpracovávány osobní údaje návštěvníků a o tom, jak jsou zpracovávány 
osobní údaje v souvislosti s provozem kamerového systému, se nacházejí v dokumentu: 

Informace o zpracování osobních údajů návštěvníků společnosti TATRA TRUCKS a.s. 
 



SEZNÁMENÍ S RIZIKY PRO POHYB V AREÁLU SPOLEČNOSTI TT 

 

OSOBY – PĚŠÍ  

 

1) Komunikace pro pohyb pěších osob uvnitř jednotlivých provozů a výrobních hal jsou označeny na 
podlaze žlutými čarami a příslušnými symboly pro pohyb chodců (postava chodce nebo otisk 
chodidel). Na komunikacích označených pro pěší platí přednost pěších, na ostatních komunikacích a 
plochách mimo komunikace pro pěší mají přednost vysokozdvižné vozíky (VZV) a ostatní dopravní 
prostředky. 

2) Chodci musí dbát zvýšené opatrnosti především v místech, kde je prováděna manipulace s 
materiálem, při východu z prostor, které vedou do výrobního prostoru a v okolí vrat sloužících pro 
vjezd automobilů nebo manipulačních vozíků do hal a výjezd z hal. V zimním období je rovněž nutno 
dbát zvýšené opatrnosti na parkovacích plochách, provozních plochách, cestách a chodnících z 
důvodu možné námrazy. Všechny osoby, které nejsou zaměstnanci TT a pohybují se v areálu TT ve 
výrobních a skladovacích prostorách TT, musí použít pevnou uzavřenou obuv, platí zákaz vstupu mj. 
v sandálech, lodičkách a obuvi na vysokém podpatku. Tyto osoby jsou rovněž povinny nosit 
výstražnou reflexní vestu, výjimku povoluje management TT. 

 
VOZIDLA  
 

1) Parkování vozidel je umožněno na nestřežených externích parkovištích mimo areál TT. Vozidla 
zaparkovaná na těchto parkovištích nejsou přejímána do zvláštní úschovy. V areálu TT je možno 
parkovat pouze na plochách k tomu určených a označených. Na ostatních místech je zakázáno 
zastavit nebo stát.  

2) Maximální povolená rychlost na venkovních komunikacích v areálu TT je 40 km/h, mimo komunikaci 
„Polygon“, jejíž pravidla se řídí interními předpisy. Maximální povolená rychlost uvnitř stavebních 
objektů je jednotně stanovena na 10 km/h.  

3) Výjezdy z hal a objektů se považují vždy za výjezdy z míst ležících mimo komunikaci. Řidiči proto 
musí dát při tomto vyjíždění vždy přednost vozidlům pohybujícím se po komunikaci, na niž chtějí vyjet.  

 

 

Krátkodobé návštěvy a exkurze spadají i pod řídící normu Pohyb exkurzí a návštěv na pracovištích TATRA 
TRUCKS a.s. 

 
Pro externí subjekty vykonávající činnosti na pracovištích TATRA TRUCKS a.s. je rovněž závazný dokument 
Základní požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí, rizika 
možného ohrožení života a zdraví pro cizí organizace působící na pracovištích TATRA TRUCKS a.s. 

 

 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE V AREÁLU SPOLEČNOSTI TT 
 
Dispečink ostrahy 556 49 4012 nepřetržitý provoz 
(ohlašovna veškerých bezpečnostních incidentů, úraz, havárie, dopravní nehoda, krádež atd.)  
 
HZS 556 49 3333 nepřetržitý provoz  
(ohlašovna požárů, správa EPS – 1. pomoc, sanitka, požární hlásiče, únik chemikálií) 
 
Recepce správní budovy 556 49 2280  
 

 

 

 

 

 

Jan Pivko                                                                       Ing. Lukáš Andrýsek 

Manažer bezpečnosti                            Generální ředitel 
 
 
 

V Kopřivnici, 16.01. 2024 



 

Příloha č.1 
Rizika možného ohrožení života a zdraví v areálu TATRA TRUCKS a.s.  
(Pro návštěvy v areálu TATRA TRUCKS a.s. dle § 101 zákoníku práce (ZP)) 
 

Identifikace nebezpečí Bezpečnostní opatření k omezení rizika 

Komunikace, schody, žebříky 

Zakopnutí, pád osoby na rovině, pád 
osoby na schodišti, žebříku 

Přidržování se madel při výstupu a sestupu po schodištích a svislých 
ocelových žebřících; správné našlapování; zvýšená opatrnost za 
mokra, námrazy, vlivem zablácené obuvi apod.; zdržovat se jen 
v určených prostorech; používat pouze určené komunikace pro přesun 
osob; nevystupovat bez povolení na ocelové konstrukce a žebříky; 
dodržovat bezpečnostní značky a signály. Pevná obuv. 

Kolize osob a vozidel, popř. 
manipulačních vozíků 

Dopravní nehoda 

Dbát zvýšené opatrnosti zvláště na parkovištích, v okolí křižovatek, výjezdů 
hal a na vnitřních komunikacích hal. Pro chodce slouží chodníky na 
venkovních komunikacích a uličky na komunikacích uvnitř budov (označené 
panáčkem nebo otiskem chodidel). Pokud je komunikace uvnitř hal společná 
pro vozíky i pěší, má vždy přednost dopravní prostředek. Dodržovat předpisy 
pro provoz na pozemních komunikacích; dodržovat Dopravní řád a omezení 
rychlosti na 40 km/hod. na venkovních účelových komunikacích v areálu 
TATRA TRUCKS a.s. a na 10 km/hod. uvnitř výrobních a provozních hal. 

Zákaz pohybu v místech, kde probíhá manipulace s materiálem 
(nakládka, vykládka materiálu) a místech označených zákazem vstupu 
nepovolaných osob. 

Komunikace – kanály, šachty, suterénní 
prostory 

Propadnutí z důvodu nedostatečné 
nosnosti podlahy, krytem kanálu, křivě 
ustaveným krycím roštem 

Při vjíždění do objektů vozidly se informovat o nosnosti podlahy a krytů 
kanálů; sledovat označení nosnosti podlahy v místnostech se 
skladovacími plochami; zdržovat se v určených prostorech; při chůzi 
po zakrytých kanálech sledovat stav krytů. 

Břemena 

Zranění osoby pádem a/nebo nárazem 
břemene 

Nepohybovat se pod zavěšeným břemenem a v prostoru možného pádu 
zavěšeného břemene; neopírat se o nastohované manipulační jednotky; dbát 
výstražného znamení dávaného jeřábníkem/vazačem k varování osob; 
zdržovat se jen v určených prostorech. 

Železnice 

Kontakt s drážním vozidlem 

Upadnutí na kolejích 

Přecházet a přejíždět koleje jen na určených místech – přejezdech. Dbát 
zvýšené opatrnosti při přecházení kolejí, respektovat zvukové znamení 
dávané strojvůdci drážních vozidel a bezpečnostní značení; 

Dopravníky 

Zachycení, vtažení části těla dopravníkem; 
náraz na osobu dopravovaným předmětem 

Nepohybovat se v blízkosti dopravníků; nedotýkat se rukou nebo předměty 
drženými v rukou pohybujících se částí dopravníku; dodržovat zákaz vstupu 
a bezpečnostní značky a signály;  

Stroje, technologické celky 

Kontakt, zachycení strojní částí 

Nepohybovat se v blízkosti běžících strojů; zdržovat se jen v určených 
prostorech;  

Regálové zakladače, sklady 

Zranění osoby pádem břemene, 
pohybem zakladače 

Nevstupovat do prostoru skladů a regálových zakladačů; dodržovat 
bezpečnostní značky a signály; zdržovat se v jen určených prostorech. 

Hořlavé látky 

Popálení, požár, výbuch 

Zdržovat se jen v určených prostorech; dodržovat zákaz kouření 
v prostorách TT, vstupu s otevřeným ohněm v označených prostorech 
a nepoužívat zařízení, které může iniciovat požár nebo výbuch;  

Horké látky 

Popálení při kontaktu se žhavým 
materiálem, látkou. 

Nedotýkat se dílů na kalírně a svařovně, zákaz vstupu nepovolaných 
osob na kalírnu a svářečská pracoviště. 

Drobná kovová tělíska 

Zasažení odletujícími třískami při 
obrábění, broušení, tryskání 

Zdržovat se jen v určených prostorech; nepohybovat se v blízkosti 
obráběcích strojů, tryskačů a broušení; v místech ohrožení zraku 
používat ochranu zraku. 

Elektřina 

Poškození zdraví elektrickým proudem 
dotykem se živými částmi. 

Dodržovat zákaz vstupu, neotvírat kryty el. rozváděčů, nedotýkat se el. 
vodičů, nedotýkat se bleskosvodů.  

 
 
 
 
 



V Kopřivnici, 16. 01. 2024 

Příloha č.2 
Seznam finančních pokut za porušení bezpečnostních pravidel v areálu TATRA TRUCKS a.s. 
 
 

Přestupek proti bezpečnostním pravidlům Finanční pokuta 

Pozitivní test na alkohol nebo omamné a psychotropních látky 10 000,00 Kč 

Krádež, úmyslné poškození majetku TT, sabotáž, porušení zákazu focení nebo 
pořizování audio-vizuálního záznamu 

10 000,00 Kč + výše skutečně 
způsobené škody 

Nepovolené rozpečetění bezpečnostního sáčku na mobilní telefon 2 500,00 Kč 

Překročení maximální povolené rychlosti v areálu TT 1 000,00 Kč 

Parkování mimo vyhrazená místa 500,00 Kč 

Kouření mimo vyhrazená místa 500,00 Kč 

Nevhodné, vulgární či agresivní chování 1 000,00 Kč  

Nepoužití OOPP, reflexní vesty, pevné obuvi 1 000,00 Kč 

Nedodržení pokynu bezpečnostního značení 1 000,00 Kč 

Porušení zákazu vstupu  5 000,00 Kč 

Porušení BOZP, dle závažnosti  1 000,00 Kč až 5 000,00 Kč 

Jiné výše neuvedené porušení pravidel  500,00 Kč až 10 000,00 Kč 

 

• externím subjektům vykonávajícím činnosti na pracovištích TT je možno udělit finanční pokutu za porušení BOZP do výše 
30 000,00 Kč nebo zakázat výkon práce v souladu s dokumentem „Základní požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a ochrany životního prostředí, rizika možného ohrožení života a zdraví pro cizí organizace působící na 
pracovištích TATRA TRUCKS a.s.” 

 


